ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СНЕЖНОЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

г. Снежное

Об утверждении тарифов
на услуги по уборке, вывозу
и размещению твердых и
жидких бытовых отходов
в городе Снежное
с 01.07.2021 года

С целью улучшения финансово-экономического состояния
муниципальных, жилищно-коммунальных предприятий, повышения качества
предоставляемых жилищно-коммунальных услуг, во исполнение Распоряжения
Правительства Донецкой Народной Республики от 25.06.2021г. № 142 «Об
установлении предельных индексов изменения действующих тарифов на
услуги по содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений и
придомовых территорий и на услуги в сфере обращения с бытовыми
отходами», руководствуясь п.4.1 раздела 4 Положения об администрации
города Снежное, утвержденного распоряжением главы администрации от
08.04.2016г. №1-р,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1 .Утвердить тарифы на услуги по уборке, вывозу и размещению твердых
бытовых отходов для населения в городе Снежное (прилагаются).

2 .Утвердить тарифы на услуги по предоставлению МУП г.Снежное
«Спецтранс» бюджетным организациям и прочим потребителям,
(прилагаются).

3 .Утвердить тарифы на услуги по предоставлению МУП г.Снежное
«Спецтранс» населению, бюджетным организациям и прочим потребителям по
вывозу, размещению и уничтожению жидких бытовых отходов в городе
Снежное (прилагаются).

2

4 .Утвердить тарифы на услуги по предоставлению МУП г.Снежное
«Спецтранс» населению, бюджетным организациям и прочим потребителям по
вывозу, размещению твердых бытовых отходов в городе Снежное
(прилагаются).

5 .Утвердить тарифы на услуги по предоставлению МУП г.Снежное
«Спецтранс» населению, бюджетным организациям и прочим потребителям по
самостоятельному размещению жидких бытовых отходов на сливной станции
МУП г.Снежное «Спецтранс» (прилагаются).

б .Утвердить тарифы на услуги по предоставлению МУП г.Снежное
«Спецтранс» бюджетным организациям по уборке, вывозу и размещению
стихийных свалок в городе Снежное (прилагаются).

7 .Информационно-аналитическому отделу (Донец) опубликовать
настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города
Снежное.

8 .Координацию по выполнению распоряжения возложить на начальника
управления городского хозяйства администрации города Снежное
И.И.Ткаченко.

9 .Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации города Снежное А.А.Люльковича.

Г лава администрации, _ _______

| ОРИГИНАДС^ ]
С оригиналом верно
Главный специалист организационного отдела

УТВЕРЖДЕНЫ
Распоряжением главы администрации
города Снежное

Т А Р И Ф Ы
на услуги по уборке, вывозу и размещению твердых бытовых отходов

для населения в городе Снежное

Виды жилья по
степени

благоустройства

Норма вывоза
твердых бытовых
отходов в год на
1 чел. / м.куб.

Тариф на год на 1
чел., рос. руб.

Размер оплаты
в
месяц за 1
человека,
рос. руб.

Упорядоченное
жилье 1,75 333,60 27,80
Неупорядоченное
жилье (с газовым
отоплением)

1,75 333,60 27,80

Неупорядоченное
жилье (с твердым
отоплением)

1,96 372,72 31,06

Дома частного
сектора 1,96 372,72 31,06

Заместитель главы администрации А.А.Люлькович

Тарифы на услуги по уборке, вывозу и размещению твердых бытовых
отходов для населения в городе Снежное подготовлены Муниципальным
унитарным предприятием г. Снежное «Спецтранс».

Директор МУП г. Снежное «Спецтранс»

С оригиналом верно 1...... •
Главный специалист организационного отдела

А * //

.. С.В. Частникова

УТВЕРЖДЕНЫ
Распоряжением главы администрации
города Снежное

Т А Р И Ф Ы

на услуги по предоставлению МУП г.Снежное «Спецтранс» бюджетным
V организациям и прочим потребителям

Потребитель Единица
измерения

Тариф за 1 м.
куб.

Вывоз твердых бытовых
отходов для бюджетных и
неприбыльных
организаций

Российский рубль 187,04

Вывоз твердых бытовых отходов
для прочих потребителей

V
Российский рубль 220,85

Примечание:
Стоимость услуги для предприятий, расположенных за пределами города,

увеличивается на сумму дополнительных затрат на горюче-смазочные
материалы и отработанного времени.

Заместитель главы администрации А.А.Люлькович

Тарифы на услуги по предоставлению МУП г.Снежное «Спецтранс»
бюджетным организациям и прочим
Муниципальным унитарным предприятием

потребителям подготовлены
««Спецтранс».

Директор МУП г.Снежное «Спецтранс»

С оригиналом ве]
СОГЛАСНО С

ОРИГИНАЛОМ

Главный специалист организационного отдела С.В. Частникова

.Тищенко

р. Ц И Я

УТВЕРЖДЕНЫ
Распоряжением главы администрации
города Снежное

Т А Р И Ф Ы

на услуги по предоставлению МУП г. Снежное «Спецтранс»
населению, бюджетным организациям и прочим потребителям

по вывозу, размещению и уничтожению жидких бытовых отходов
в городе Снежное

Потребитель Единица измерения Тариф за 1 м. куб.

Вывоз жидких бытовых отходов
для бюджетных и неприбыльных
организаций

Российский рубль 178,98

Вывоз жидких бытовых отходов
для прочих потребителей Российский рубль 211,58

Вывоз жидких бытовых отходов
для населения Российский рубль 182,24

Примечание:
Стоимость услуги для потребителей, расположенных за пределами

города, увеличивается на сумму дополнительных затрат на горюче-смазочные
материалы и отработанного времени.

Заместитель главы администрации А.А.Люлькович

Тарифы на услуги по предоставлению МУП г.Снежное «Спецтранс»
населению, бюджетным организациям и прочим потребителям по вывозу,
размещению и уничтожению жидких бытовых отходов в городе Снежное
подготовлены Муниципальным унитарным предприятием г. Снежное
«Спецтранс».

Директор МУП г.Снежное «Спецтранс» \°Дш.Тищенко
_____ ___ _ Ы  \оЭД

, (СОГЛАСНО с ________________________________ \
„  .[ОРИГИНАЛОМ 4 \
С оригиналом вернр ^ г  ’ Ж
Главный специалист организационного отдела С .В. Частникова

УТВЕРЖДЕНЫ
Распоряжением главы администрации
города Снежное

Т А Р И Ф Ы

на услуги по предоставлению МУП г. Снежное «Спецтранс»
населению, бюджетным организациям и прочим потребителям

по вывозу, размещению твердых бытовых отходов в городе Снежное

Потребитель Единица
измерения

Тариф за 1
м. куб.

Размещение на городском полигоне твердых
бытовых отходов (для бюджетных и
неприбыльных организаций)

Российский
рубль

50,62

Размещение на городском полигоне твердых
бытовых отходов (для прочих потребителей)

Российский
рубль 59,88

Размещение на городском полигоне твердых
бытовых отходов (для населения)

Российский
рубль 51,66

Примечание:
Стоимость услуги для потребителей, расположенных за пределами

города, увеличивается на сумму дополнительных затрат на горюче-смазочные
материалы и отработанного времени.

Заместитель главы администрации А.А.Люлькович

Тарифы на услуги по предоставлению МУП г.Снежное «Спецтранс»
населению, бюджетным организациям и прочим потребителям по вывозу,
размещению твердых бытовых отходов в городе Снежное подготовлены
Муниципальным унитарным предприятием г. Снежное «Спецтранс».

Директор МУП г.Снежное «Спецтранс»

Г СОГЛАСНО С |
ОРИГИНАЛОМ ]

С оригиналом верно
Главный специалист организационного отдела

УТВЕРЖДЕНЫ
Распоряжением главы администрации
города Снежное

ТА РИ Ф Ы

на услуги по предоставлению МУП г.Снежное «Спецтранс» населению,
бюджетным организациям и прочим потребителям по самостоятельному

размещению жидких бытовых отходов на сливной станции МУП Г.Снежное
«Спецтранс»

Потребитель Единица
измерения

Тариф за 1
м. куб.

Размещение жидких бытовых отходов (для
бюджетных и неприбыльных организаций)

Российский
рубль

50,62

Размещение жидких бытовых отходов (для
прочих потребителей)

Российский
рубль 59,88

Примечание:
Стоимость услуги для потребителей, расположенных за пределами

города, увеличивается на сумму дополнительных затрат на горюче-смазочные
материалы и отработанного времени.

Заместитель главы администрации А.А.Люлькович

Тарифы на услуги по предоставлению МУП г.Снежное «Спецтранс»
населению, бюджетным организациям и прочим потребителям по
самостоятельному размещению жидких бытовых отходов на сливной станции
МУП Г.Снежное «Спецтранс»

Директор МУП г.Снежное «Спецтранс»

СОГЛАСНО С
ОРИГИНАЛОМ
। .______ ——

С оригиналом верно
Главный специалист организационного отдела

УТВЕРЖДЕНЫ
Распоряжением главы администрации
города Снежное

М / Ж  у .  - у ^ / Г

Т А Р И Ф Ы

на услуги по предоставлению МУП г.Снежное «Спецтранс» бюджетным
организациям по уборке, вывозу и размещению стихийных свалок в городе

Снежное

Потребитель Единица
измерения

Тариф за 1
м. куб.

Вывоз и размещение стихийных свалок (для
бюджетных и неприбыльных организаций,
населения)

Российский
рубль

187,04

Примечание:
Стоимость услуги для потребителей, расположенных за пределами

города, увеличивается на сумму дополнительных затрат на горюче-смазочные
материалы и отработанного времени.

Заместитель главы администрации А.А.Люлькович

Тарифы' на услуги по предоставлению МУП г.Снежное «Спецтранс»
бюджетным организациям по уборке, вывозу и размещению стихийных свалок
в городе Снежное

/ 7  С' '
Директор МУП г.Снежное «Спецтранс» . ЛЧС

/■¿7/ Ч
Ч к

1 ■" *  \ Ч
— ————■— । V \  &

Г  СОГЛАСНО с
! ОРИГИНАЛОМ Ж  а
I _____,— —--------*

С оригиналом верно
Главный специалист организационного отдела

X  /  ДВ .Тищенко

/ * 7]}

С.В. Частникова